
M INF-ABIT ..
:zione Generale per la condizione abltatlva

ABIT DIV2
REG DECRETI

0000014-29/0112020- REG ISTRAZIONE
02.07.02

f/ " U.j <'?/
vfftw~fi ~J~$udt'.a/tO e eh' J~/t/t!?

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI
DIREZIONE GENERALE PER LA CONDIZIONE ABITATIVA - DIVISIONE 2"

DIRETTORE GENERALE

VISTO il T.U. delle disposizioni sull'edilizia economica e popolare approvato con R.D.
n.165 del 28.4.l938;

VISTO l'art.127 del citato T.U. n.1165738;
VISTI gli articoli n.2517, n.2542 e n.2543 del Codice Civile;
VISTO l' art. l 06 delle disposizioni di attuazione del Codice Civile;
VISTO il D.D. n.74 del 0l.04.2019 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Galletti

l'incarico di Commissario Governativo della Cooperativa Edilizia "AZALEA 87" di Roma;
VISTA la relazione in data 14.1l.2019 del Commissari Governativo il quale, nel

rappresentare che la Cooperativa ha superato le varie criticità in cui versava, ha proposto di
riportare il suddetto Sodalizio in bonis mediante la ricostituzione delle cariche sociali;

VISTA la richiesta n.1l462 del 24.12.2019 con la quale questa Amministrazione invitava
l'A vvocatura Generale dello Stato a far conoscere il proprio parere sulla succitata relazione e che
a tutt' oggi non si è ancora espressa in merito;

RAVVISATA la necessità di prorogare l'incarico di Commissario Governativo al Dott.
Mario Galletti per le attività di ordinaria amministrazione;

AI SENSI dell'art.127 del T.U. n.1165 del 28.4.1936;

DECRETA

ART. 1 - La gestione commissariale della Cooperativa Edilizia Azalea 87 con sede in
Roma - Viale America 111 - affidata al dott. Mario Galletti è prorogata fino al 30 marzo 2020.

ART. 2 - Prima della scadenza dell'incarico il Commissario Governativo dovrà fornire una
relazione sull'attività svolta fornendo elementi di valutazione sulla possibilità di ricostituire gli
Organi Sociali della stessa Cooperativa nonché presentare il conto della gestione presso questa
Amministrazione, quale Autorità Vigilante.

ART. 3 - Ai sensi dell'art.128 del T.U. n.1165 del 28.4.l938, l'indennità spettante al
commissario Governativo, per l'incarico, di cui al presente decreto, potrà essere riscossa previa
autorizzazione di questo Ministero.

ART. 4 - Il presente provvedimento potrà essere impugnato entro 60 giorni dalla notifica
con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o alternativamente entro 120 giorni dalla notifica con
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

J Il Coordinatore: Dott.ssa Dolores Caiazza
~ Il Funzionario: Daniela Catarinozzi


